

Số: 62 /KH-CD TTYT

Hoàng Hoá, ngày 19 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG
NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM 27/ 2/ 2021

Thực hiện công văn số: 02/KH-SYT ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa về việc Tổ chức các hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 66 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2021).

Được sự thống nhất của Chi ủy, Ban giám đốc, Ban chấp hành công đoàn. Ban thường vụ công đoàn TTYT Hoàng Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thầy thuốc Việt Nam 27/02/2021 như sau.

I/ Mục đích yêu cầu

1/ Mục đích:

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho cán bộ, viên chức và người lao động trong đơn vị.

- Động viên, thúc đẩy đoàn viên thanh niên, đoàn viên công đoàn, tích cực tham gia phong trào thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại và xây dựng nếp sống văn hóa trong cơ quan, đơn vị góp phần xây dựng cơ quan đơn vị vững mạnh toàn diện.

2. Yêu cầu:

- Yêu cầu các đồng chí tham gia nghiêm túc tập luyện, nâng cao chất lượng và thi đấu hết mình khi tham gia dự giải.

- Đối với các tiết mục văn nghệ phải đảm bảo chất lượng không sơ sài.

- 100% các tổ công đoàn đăng ký tham gia .

II. NỘI DUNG:

1. Văn nghệ chào mừng.

- Mỗi tổ công đoàn đăng ký từ 1-2 tiết mục văn nghệ. Các tổ công đoàn tự sắp xếp thời gian luyện tập cho phù hợp.

- Thời gian tổ chức tọa đàm ngày 27/02/2021: 01 buổi bắt đầu từ 7h30' ngày 26/02/2021.

- Địa điểm: Tại Trung tâm hội nghị huyện.

2. Hội thao tại đơn vị - Môn cầu lông.

2.1. Thời gian:

- + Luyện tập: Các vận động viên tại các tổ công đoàn tự sắp xếp thời gian luyện tập cho phù hợp. Thời gian luyện tập từ ngày 25/01/2021.
- + Thi đấu: Dự kiến ngày 24-25/02/2021. (Thời gian cụ thể thông báo sau)

2.2. Địa điểm:

- Luyện tập: Tại các tổ công đoàn.
- Thi đấu: Tại trung tâm thể dục thể thao huyện Hoàng Hóa

2.3. Hình thức luyện tập:

Tập luyện giữa các Vận động viên với nhau theo nội dung thi đấu đã đăng ký; có thể giao lưu cọ sát với vận động viên ngoài TT, nhân dân địa phương nơi cư trú.

2.4. Trang phục và dụng cụ:

Các Vận động viên tham gia tập luyện tự túc trang phục thể thao phù hợp và các dụng cụ thể thao liên quan.

5. Các nội dung thi đấu: 03 nội dung gồm Đôi nữ, đôi nam và đôi nam nữ.
(Các tổ công đoàn đăng ký từ ngày 25/01-29/01/2021 qua đ/c Tuấn-HCTH)

6. Kinh phí luyện tập và đi thi đấu:

- Hỗ trợ kinh phí mua cầu, nước uống cho VĐV: 400.000đ / 01 nội dung.
- Cơ cấu giải thưởng:
 - + Giải nhất: 1.000.000đ / 01 Nội dung.
 - + Giải nhì: 600.000đ / 01 Nội dung.
 - + Giải ba: 400.000đ / 01 Nội dung.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Ban chấp hành công đoàn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, báo cáo chi ủy, ban giám đốc, phối hợp với đoàn thanh niên chịu trách nhiệm về toàn bộ nội dung, chương trình bao gồm cả luyện tập và thi đấu với nội dung đã đăng ký tham gia.

- Các đoàn viên công đoàn không tham gia thi đấu nhiệt tình cổ vũ, động viên, giúp đỡ các vận động viên bằng mọi hình thức hiệu quả nhất, kể cả trong thời gian luyện tập và đi thi đấu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thầy thuốc Việt Nam 27/02/2021, đề nghị Lãnh đạo đơn vị, các tổ công đoàn tạo mọi điều kiện thuận lợi, khích lệ về tinh thần, giúp đỡ về vật chất, tinh thần để các vận động viên có thêm động lực luyện tập và thi đấu đạt thành tích cao./.

Nơi nhận:

- Chi ủy, BGD (B/c);
- Các Tổ công đoàn (T/h);
- Lưu: VT, CĐ.



Lê Trọng Tiên